事  務  連  絡
平成２９年５月１６日

管内医療機関 担当者 殿

茨城県水戸保健所
地域保健推進室長

ランサムウェアによる世界同時サイバー攻撃への対応について（注意喚起）

本県の保健医療行政については，日ごろから格別のご協力を賜り，厚くお礼申

し上げます。
標記のことについて，別紙１のとおり，総務省より注意喚起がありましたので，

ご承知願います。なおサイバー攻撃の概要は，別紙２をご参照ください。
なお，貴院にて感染が確認された場合は，速やかに所轄警察署及び下記あて連

絡をお願いいたします。

【連絡先】
茨城県水戸保健所 地域保健推進室
TEL  029-241-0100
FAX   029-241-5313
Mail  mitoho01@pref.ibaraki.lg.jp